
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 89 Pág. 30614Lunes, 13 de mayo de 2013

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN

C. OTRAS DISPOSICIONES

CONSEJERÍA DE AGRICULTURA Y GANADERÍA

RESOLUCIÓN de 26 de abril de 2013, del Director General de Industrias Agrarias y 
Modernización de Explotaciones, por la que se hace pública la relación de beneficiarios a 
los que se ha concedido subvenciones para fomentar la producción y comercialización de 
productos agroalimentarios de calidad de origen animal para el año 2012, convocadas por 
Orden AYG/799/2012, de 19 de septiembre («B.O.C. y L.» n.º 189, de 1 de octubre).

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 18 de la Ley 38/2003, de 17 de 
noviembre, General de Subvenciones, relativo a la publicidad de las subvenciones 
concedidas,

RESUELVO

La publicación de la relación de beneficiarios de las subvenciones para fomentar la 
producción y comercialización de productos agroalimentarios de calidad de origen animal 
para el año 2012, convocadas por Orden AYG/799/2012, de 19 de septiembre, con cargo 
a la aplicación 0302G/412C01/77023/0 de los Presupuestos Generales de la Comunidad 
Autónoma de Castilla y León para 2013, indicando para cada uno de ellos el importe 
de la ayuda concedida, que consta en el Anexo que se adjunta, y cuya autorización se 
ha acordado por Resolución de esta Dirección General de 11 de abril de 2013. Dicha 
resolución ha sido comunicada individualmente a los beneficiarios.

Valladolid, 26 de abril de 2013.

El Director General de Industrias Agrarias 
y Modernización de Explotaciones, 

Fdo.: Jorge Morro Villacián

CV: BOCYL-D-13052013-6



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 89 Pág. 30615Lunes, 13 de mayo de 2013

ANEXO

RELACIÓN DE BENEFICIARIOS A LOS QUE SE HA CONCEDIDO SUBVENCIONES 
PARA FOMENTAR LA PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN DE PRODUCTOS 
AGROALIMENTARIOS DE CALIDAD DE ORIGEN ANIMAL PARA EL AÑO 2012, 

CONVOCADAS POR ORDEN AYG/799/2012, DE 19 DE SEPTIEMBRE  
(«B.O.C. y L.» N.º 189, DE 1 DE OCTUBRE)

N.º de 
Orden Beneficiario Expediente CIF Subvención

1 EXPLOTACIONES ARROYOHONDO, S.L. AV/2012/01/PACA B05165923 896,91

2 MATADERO HG, S.L. AV/2012/02/PACA B05138276 2.832,06

3 MATADERO FRIGORÍFICO DE ÁVILA, S.L. AV/2012/03/PACA B81726689 9.822,41

4 ASOCIACIÓN AGRARIA JÓVENES 
AGRICULTORES DE ÁVILA AV/2012/05/PACA G05117577 22.750,00

5 ALTA MORAÑA SDAD. COOP. AV/2012/07/PACA F05006812 1.505,42

6 ASOCIACIÓN CARNES DEL NORTE BU/2012/01/PACA G09507104 2.559,00

7 CARNICERÍA LUIS DE LA FUENTE, S.L. LE/2012/01/PACA B24334252 2.593,50

8 PIENSOS ANDRÉS, S.L. LE/2012/02/PACA B24304164 2.072,50

9 FEDERACIÓN FRISONA DE CASTILLA Y 
LEÓN LE/2012/03/PACA G47236609 28.440,00

10 ASOCIACIÓN DE GANADEROS Y 
CRIADORES DE TERNERA DEL BIERZO LE/2012/04/PACA G24340101 1.084,35

11 AGRUPACIÓN DE PRODUCTORES DE 
CASTILLA Y LEÓN SDAD. COOP. LE/2012/05/PACA F24639445 24.935,13

12 MONTAÑAS Y VALLES SDAD. COOP. PA/2012/01/PACA F34194696 1.836,38

13 ASOCIACIÓN. VACUNO DE CALIDAD DE 
SALAMANCA SA/2012/01/PACA G37355732 13.959,26

14 CÁRNICAS MULAS, S.L. SA/2012/02/PACA B37038353 1.082,13

15 SDAD. COOP. PECOGASA SA/2012/03/PACA F37253507 5.019,04

16 EL MANJUELO SDAD. COOP. SA/2012/04/PACA F37337342 9.021,95

17 REINA KILAMA SDAD. COOP. SA/2012/05/PACA F37319852 4.564,00

18 DEHESA GRANDE SDAD COOP SA/2012/06/PACA F37364890 9.054,69

19 ASOCIACIÓN EMPRESARIOS IBÉRICO SA/2012/07/PACA G37377728 19.660,08

20 IBÉRICOS DEHESA GRANDE SDAD. 
COOP. SA/2012/08/PACA F37417813 16.527,00

21 ASOCIACIÓN EMPRESARIOS LÁCTEO 
ARRIBES SA/2012/09/PACA G37365145 17.587,35

22 ASOCIACIÓN PROCOSE SG/2012/01/PACA G40174120 4.650,00

23 INCOVA PIENSOS SDAD. COOP. SG/2012/02/PACA F40167959 38.555,11

CV: BOCYL-D-13052013-6



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 89

http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979 - ISSN 1989-8959

Pág. 30616Lunes, 13 de mayo de 2013

N.º de 
Orden Beneficiario Expediente CIF Subvención

24 TEO MARCOS E HIJOS, S.L. VA/2012/01/PACA B47322250 3.502,20

25 GONZÁLEZ OLIVARES, S.L. VA/2012/02/PACA B47018692 1.738,40

26 CASTELLANA DE CARNES SA VA/2012/03/PACA A47092838 4.866,07

27 ASOCIACIÓN PROMOCIÓN TERNERA DE 
ALISTE ZA/2012/01/PACA G49176274 3.000,00

28 CONSORCIO SDAD. COOP. ZA/2012/03/PACA F49204654 115.037,50

29 COGALA SDAD. COOP. ZA/2012/06/PACA F49029713 11.998,36

CV: BOCYL-D-13052013-6


		2013-05-13T07:31:28+0200
	Consejería Administración Autonómica - Valladolid
	DESCRIPCION BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN - ENTIDAD JUNTA DE CASTILLA Y LEON-SERVICIOS CENTRALES - CIF S4711001J
	Firma BOCYL




